

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany, jimiž jsou

**město Zábřeh**

se sídlem Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh

IČ: 00303640

DIČ: CZ00303640

zastoupené RNDr. Mgr. Františkem Johnem, Ph.D., starostou

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.

č. účtu: xxx

(dále také jen „objednatel“)

a

**Obchodní centrum SAN s.r.o.**

se sídlem Lidická 56, 787 01 Šumperk

IČ: 02241943

DIČ: CZ02241943

zastoupená: Josefem Vymazalem, jednatelem

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 57501

bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.

č. účtu: xxx

(dále také jen „zhotovitel“),

tento

**DODATEK č. 2**

ke smlouvě o dílo číslo SD00253 ze dne 15.10.2019

**I. Úvodní ustanovení**

Smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly na následující změně a doplnění výše uvedené smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“):

**II. Předmět dodatku**

1. Článek VI. Cena za dílo a platební podmínky, odst. 1 ve znění dodatku 1 ze dne 02.12.2019 se věta: Nová cena za kompletní provedení díla činí 2.086.672,93 Kč (slovy: Dva miliony osmdesát šest tisíc šest set sedmdesát dva korun českých 93/100) bez DPH.

ruší a nahrazuje takto:

Cena dodatečných stavebních prací podle tohoto dodatku č. 2 činí 171.346,97 Kč bez DPH, cena prací, které nebudou realizovány, činí 48.441,56 Kč bez DPH.

Nová cena za kompletní provedení díla činí 2.209.578,34 Kč

(slovy: Dva miliony dvě stě devět tisíc pět set sedmdesát osm korun českých 34/100) bez DPH.

2. V ostatním zůstávají ustanovení smlouvy nezměněna.

### III. Závěrečná ustanovení

Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek bude objednatelem uveřejněn v registru smluv zřízeném Ministerstvem vnitra ČR podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Dodatek v registru smluv uveřejní objednatel.

Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy a je sepsán ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 1 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.

Tento dodatek byl schválen na 25. schůzi Rady města Zábřeh dne 11.02.2020 pod číslem usnesení 20/RM/25/ORÚP/1388.

Smluvní strany prohlašují, že toto právní jednání bylo učiněno na základě jejich svobodné a vážné vůle, určitě a srozumitelně, v souladu s dobrými mravy a veřejným pořádkem, nikoliv v tísní, rozrušení nebo lehkomyšlně a s úmyslem spojit s ním takové právní účinky, které s takovým jednáním právní předpisy spojují. Na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy následují podpisy smluvních stran.

V Šumperku dne 12.02.2020

V Zábřehu dne 13.02.2020

.....  
Josef Vymazal  
jednatel

.....  
RNDr. Mgr. František John, Ph.D.  
starosta

Rozpočtová skladba:

ORJ	ORG	Od, §	Pol
9710	2080	3315	6121

Za správnost:

Zakázka:

**Zábřeh - Stavební úpravy budovy muzea pro expozici Jana Eskymo Welzla- VP**

<b>Popis</b>	<b>Cena</b>
<b>SO_01: Stavební objekt 01</b>	<b>146456,97</b>
006: Úpravy povrchu	25105,99
009: Ostatní konstrukce a práce	7561,42
3: Svislé a kompletní konstrukce	5861,08
61: Úpravy povrchů vnitřní	861,30
711: Izolace proti vodě	704,67
713: Izolace tepelné	5059,65
740: Silnoproud	3361,82
741: Elektromontáže	8053,27
762: Konstrukce tesařské	5724,00
767: Konstrukce zámečnické	318,00
769: Otvorové prvky	72900,00
783: Nátěry	3087,06
784: Malby	1462,38
99: Staveništní přesun hmot	1850,75
990: HZS	4340,00
D96: Přesuny suti a vybouraných hmot	205,58
<b>SO_02: Stavební objekt 02 - schodiště</b>	<b>24890,00</b>
006: Úpravy povrchu	24890,00
<b>Celkem (bez DPH)</b>	<b>171346,97</b>
<b>DPH</b>	<b>35982,86</b>
DPH 21 % ze základny: 171 347	35982,86
<b>Celkem (včetně DPH)</b>	<b>207329,83</b>

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra bez ztr.	Ztratné	Výměra	Jedn. cena	Cena	Komentář
<b>SO_01: Stavební objekt 01</b>									<b>146 456,97</b>	
<b>006: Úpravy povrchu</b>									<b>25 105,99</b>	
1.	B	612403380R00	Hrubá výplň rýh ve stěnách do 3x3 cm maltou ze SMS	m	32,0		32,0	54,70	1 750,40	RTS 19/II
2.	B	612423631R00	Omítka rýh stěn vápenná šířky do 30 cm, štuková	m2	9,6		9,6	843,01	8 092,90	RTS 19/II
3.	B	610991111R00	Zakrývání výplní vnitřních otvorů, předmětů apod. fólií Pe 0,05-0,2mm	m2	91,0		91,0	67,10	6 106,10	RTS 19/II
4.	B	610991000	Zakrývání podlah fólií Pe 0,05-0,2mm	m2	115,0		115,0	23,00	2 645,00	vlastní
5.	B	711212111R00	Penetrace podkladu nátěrem - záklop pozednice deskou Promatec H	m2	2,7	-	2,7	66,70	180,09	RTS 19/II
6.	B	006.01	Požární pěna - ošetření přechodů různorodých materiálů požárních konstrukcí	m	30,5	-	30,5	193,00	5 886,50	vlastní
7.	B	006.03	D+M rohovníků Al a armovací tkaninou do flexi.lepidla	m	5,0	-	5,0	89,00	445,00	vlastní
<b>009: Ostatní konstrukce a práce</b>									<b>7 561,42</b>	
8.	B	974031121R00	Výsekání rýh ve zdi cihelné 3 x 3 cm	m	32,0		32,0	71,80	2 297,60	RTS 19/II
9.	B	762103912R00	Výřezání otvorů stěn s deskami, 1stranně do 4 m2	m2	2,125	-	2,125	95,60	203,15	RTS 19/II
10.	B	941955001R00	Lešení lehké pracovní pomocné, o lešeňové výšce do 1,2m	m2	43,0		43,0	117,69	5 060,67	RTS 19/II
<b>3: Svislé a kompletní konstrukce</b>									<b>5 861,08</b>	
11.	B	003.01	D+M ostění z desek OSB tl.25mm na novou kci z ocelových profilů	kus	1,0	-	1,0	3 830,00	3 830,00	vlastní
14.	SP	310239211	Zazdívka otvorů pl do 4 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými na MVC	m3	0,36		0,36	5 641,90	2 031,08	dle SoD
<b>61: Úpravy povrchů vnitřní</b>									<b>861,30</b>	
35.	B	612474410R0S	Omítka vnitřních stěn tenkovrstvá vápenná - záklop pozednice deskou Promatec H	m2	2,7		2,7	319,00	861,30	dle SoD
<b>711: Izolace proti vodě</b>									<b>704,67</b>	
12.	B	711404101R00	Výztužná stěrka s armovací tkaninou - záklop pozednice deskou Promatec H	m2	2,7	-	2,7	260,99	704,67	RTS 19/II
<b>713: Izolace tepelné</b>									<b>5 059,65</b>	
75.	B	713511321RTA	Izolace tepelné protipožárním nástřikem - nátěr protipožární dřeva, požární odolnost R 30	m2	17,163		17,163	294,80	5 059,65	dle SoD
<b>740: Silnoproud</b>									<b>3 361,82</b>	
13.	B	740.01	Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku plný kulatý 2x1,5 až 2,5 mm2 (CYKY)	m	53,0		53,0	28,10	1 489,30	vlastní
14.	B	358.02	Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 2 x 1,5 O mm2	m	53,0		53,0	10,66	564,98	vlastní
15.	B	740.04	Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítkou plný kulatý 5x1,5mm2 J (CYKY)	m	12,5	-	12,5	41,00	512,50	vlastní
16.	B	358.04	Kabel silový s Cu jádrem 750V CYKY 5x1,5 J mm2	m	12,5	-	12,5	26,00	325,00	vlastní
17.	B	3582200301	Jistič S201M-B10, 1pólový, 10A/B, 10kA	kus	4,0	-	4,0	117,51	470,04	RTS 19/II
<b>741: Elektromontáže</b>									<b>8 053,27</b>	
16.	B	741.03	Demontáž a montáž tělesa ústředního vytápění	kus	2,0	-	2,0	515,00	1 030,00	vlastní
19.	B	741.02	Výsekání a obnažení rozvodu, posunutí spínače ovládání vstupních dveří	kus	1,0	-	1,0	314,00	314,00	vlastní

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra bez ztr.	Ztratné	Výměra	Jedn. cena	Cena	Komentář
20.	B	741.01	Vysekání a obnažení rozvodů, posunutí vypínače osvětlení	kus	1,0	–	1,0	230,00	230,00	vlastní
21.	B	741.05	Krabička přístrojová, jednonásobná pro lištové rozvody ABB FUTURELINEAR	kus	4,0	–	4,0	465,00	1 860,00	vlastní
22.	B	741.06	Vypínač jednopólový 230V ABB FUTURELINEAR	kus	5,0	–	5,0	685,00	3 425,00	vlastní
141.	B	M21-N2	Svítilno stropní LED nouzové, kompletní D+M dle specifikace svítidel N2 Přisazené obdélníkové - nouzové svítidlo s nouzovým režimem 1 hodina. LED svítidlo obsahuje plastový opálový difuzor. / Světelný tok při výpadku sítě (v nouzovém režimu) je 110 lm. Zdroj je součástí balení. Barva Montury	kus	1,0		1,0	1 194,27	1 194,27	dle SoD
<b>762: Konstrukce tesařské</b>									<b>5 724,00</b>	
23.	B	762.01	Záklop pozednice deskou PROMATEC H na pomocný rošt v do 200mm	m	10,8	–	10,8	530,00	5 724,00	vlastní
<b>767: Konstrukce zámečnické</b>									<b>318,00</b>	
24.	B	767.01	D+M výplet stojin zábradlí	m	4,0	–	4,0	79,50	318,00	vlastní
<b>769: Otvorové prvky</b>									<b>72 900,00</b>	
26.	B	769.02	D+M D10 nové dveře výstavní prostor s pož.od. EW 30 DP1-C, plné, hladké, s povrch.úpravou komaxit - RAL 9005 polomat, 1970/80, pravé / zárubeň ZTB 150 1970/800, s nadměrnou tloušťkou, kotvení na šrouby, s povrch.úpravou komaxit - včetně kování a samozavírače dle specifikace požadavku autorského dozoru	kus	1,0	–	1,0	51 300,00	51 300,00	vlastní
96.	B	769-D2	D+M samozavírač podlahový (14.544,-) - D+M kování typ ALASKA (3.528,-)	ks	1,0		1,0	18 072,00	18 072,00	dle SoD
97.	B	769-D3	D+M kování typ ALASKA	ks	1,0		1,0	3 528,00	3 528,00	dle SoD
<b>783: Nátěry</b>									<b>3 087,06</b>	
27.	B	783124120R00	Nátěr syntetický OK "B" dvojnásobný - barva černá - ochranný lak ocelových svařenců, m.č.302	m2	27,1		27,1	98,60	2 672,06	RTS 19/II
28.	B	783.01	Nátěr ocelového táhla vč. očištění	m	3,2	–	3,2	129,69	415,00	vlastní
<b>784: Malby</b>									<b>1 462,38</b>	
29.	B	784.01	Strukturovaný nátěr stropů, 1xpenetrace, 2xmalba - místnosti č.301	m2	6,8		6,8	112,21	763,00	vlastní
111.	B	784450075RA0	Malby z malířských směsí disperzní, penetrace jednonásobná, malba dvojnásobná, bílá - strop m.č.101	m2	6,8	–	6,8	102,85	699,38	dle SoD
<b>99: Stavební přesun hmot</b>									<b>1 850,75</b>	
69.	SP	999281111	Přesun hmot pro opravy a údržbu budov v do 25 m	t	1,524		1,524	1 214,40	1 850,75	dle SoD
<b>990: HZS</b>									<b>4 340,00</b>	
30.	B	990.01	Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění stavebních instalací elektrikář - Demontážní práce	hod	4,0		4,0	350,00	1 400,00	vlastní
31.	B	990.02	Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění stavebních instalací elektrikář - Úpravy stáv. prací	hod	6,0		6,0	350,00	2 100,00	vlastní
32.	B	990.03	Přidružený materiál k úpravám stáv.prací	soubo	1,0		1,0	840,00	840,00	vlastní
<b>D96: Přesuny sutí a vybouraných hmot</b>									<b>205,58</b>	
112.	SP	979082111	Vnitrostavební vodorovná doprava sutí a vybouraných hmot do 10 m	t	0,078		0,078	335,50	26,17	dle SoD
113.	B	979011211R00_1	Svislá doprava sutí a vybouraných hmot nošením za prvé podlaží nad základním podlažím	t	0,078	–	0,078	716,10	55,86	dle SoD
116.	SP	979083513	Vodorovné přemístění sutí a vybouraných hmot bez naložení ale se složením a urovnáním do 1000 m	t	0,078		0,078	99,00	7,72	dle SoD
118.	B	979990107R00	Poplatek za skládku směs betonu,cihel a dřeva	t	0,078		0,078	1 485,00	115,83	dle SoD

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra bez ztr.	Ztratné	Výměra	Jedn. cena	Cena	Komentář
<b>SO_02: Stavební objekt 02 - schodiště</b>									<b>24 890,00</b>	
<b>006: Úpravy povrchu</b>									<b>24 890,00</b>	
34.	B	006.004	Vyrovnání čel schodišťových stupňů	kus	19,0	–	19,0	350,00	6 650,00	vlastní
35.	B	006.0001	D+M ocelových profilů proti okopům schodišťových stupňů	kus	19,0	–	19,0	450,00	8 550,00	vlastní
36.	B	006.0002	D+M vyrovnávací stěrky stupnic schodiště	kus	19,0	–	19,0	510,00	9 690,00	vlastní

pozn.:  dle SoD  
 RTS 19/II  
 vlastní

Zakázka:

**Zábřeh - Stavební úpravy budovy muzea pro expozici Jana Eskymo Welzla- MC**

<b>Popis</b>	<b>Cena</b>
<b>SO_01: Stavební objekt 01</b>	<b>-48 441,56</b>
399: Sádrokartony	-6 709,56
769: Otvorové prvky	-41 732,00
<b>Celkem (bez DPH)</b>	<b>-48 441,56</b>
<b>DPH</b>	<b>-10 172,73</b>
DPH 21 % ze základny: -48 442	-10 172,73
<b>Celkem (včetně DPH)</b>	<b>-58 614,29</b>

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra bez ztr.	Ztratné	Výměra	Jedn. cena	Cena
<b>SO_01: Stavební objekt 01</b>								<b>-48 441,56</b>	
<b>399: Sádrokartony</b>								<b>-6 709,56</b>	
16.	B	347015121RTS	Předstěna SDK, tl.235 mm, ocel. kce CW, 1x RB 12,5mm, izolace minerální vlna tl. 220 mm (100 + 120 - mm), vč. parotěsné fólie	m2	6,8		6,8	- 986,70	-6 709,56
<b>769: Otvorové prvky</b>								<b>-41 732,00</b>	
96.	B	769-D2	D+M kování - kovové madlo (930,-)	ks	1,0		1,0	- 4 252,00	-4 252,00
97.	B	769-D3	D+M kování - dřevěné madlo	ks	1,0		1,0	- 980,00	-980,00
99.	B	769-D5	D+M kování - klika/klika	ks	1,0		1,0	- 450,00	-450,00
100.	B	769-D6	D+M kování - klika/klika	ks	1,0		1,0	- 450,00	-450,00
104.	B	769-D10	D+M nové dveře výstavní prostor, 1-kř. dveře plné s požární odolností min EW 30 DP3-C, komplet - výrobek podle výkresu č. D.1.1.b.12 "tabulka oken a dveří", ozn. D10	ks	1,0		1,0	- 35 600,00	-35 600,00